Ego Roderico Ovequiz una cum frater meus Lopo Ovequiz, in hac cartula manus 
roboramus. 

Facta carta scriptura ista sub Era Iª CCª XLª VIIIIª et quod X kalendas novembris. 
In tempore rex Afonsus et filio suo Fernandus. Alfonsus in honore de Trastamar et in 
Prucius Iohannes Fernandiz. In castello de Betanzos prestameiro Petrus Veremudit. In 
sede Sancti Iacobi Petrus Muniiz archiepiscopus. In Pruciane archidiaconus Iohannes 
Cresconit. Abbas Pelagius O. Fernandus Petriz recepit ista roboratione de ista hereditate. 
Petrus Garcia testis. Afonso Muniiz testis. Munio conf. Abbas Pelagius conf. Abbas 
Gundisalvus conf. 

Scripsit et audivit et notuit et vidit et testimonium perhibuit Ordonius (Signum).

190

1211. 7 de noviembre.

Bermudo Froilaz dona al monasterio de Monfero los casares de “Lea”, “Corada”, Mar-
gá, Xestoselo de Iusao y de Susao, el de “Regén de Mayo” y el de Gatelle, todos los 
cuales, dice, están desde A Pigara hasta Paos do Conde.

Archivo de 1833: Nº 20 del archivo de Buriz del índice de 1833 del archivo del monasterio.
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191

1211. Era 1249.

Juan Alfonso y sus hermanos Petrus Alfonso y Pelayo Alfonso donan al abad don Juan 
y al monasterio de Monfero las heredades que poseen en Labrada.

“Era Iª CCª XLVIIII”.

Datos del documento: Documento original en pergamino de 12,5 x 33,5 cm.

Lugar donde se archiva: AHN, arm. 9, tab. 1, leg. 299. Actual carpeta 498, nº 16.

Archivo de 1833: Nº 19 del archivo de Buriz del índice de 1833 del archivo del monasterio.

Referencias: TDR, nº 46, página 106. Citado en Códice 259B, folio 13v. En el AHN, 
carpeta 498, nº 17, hay otro documento del mismo año y donantes, con el contenido 
prácticamente igual.

En el índice de 1833 dice: “En 1211, Juan Alonso y otros donaron a este monasterio 
los lugares de Lea, Edrada, Santiago de Labrada, Zeré, Margá, Sandiño, Gestarelo 
y Gatelle”.

Christus. In Dei nomine. 

Ego Ioannes Adefonso, qui dicitur Orgaua[…]  Suero Adefonso et Petrus Adefonso et 
Pelagius Adefonso et voci nostre, vobis abbati donni Iohanni et conventui Sancte Ma-
rie de Montefero damus et offerimus ad ipsum monasterium nostras hereditates queas 
habemus in terminos de Laborata. Et sunt nominatas ipsas hereditates Lea et Hedrata et 
Sancti Iacobi de Laborata et Sicci et Maragai de Iusano cum omnibus pertinenciis suis et 
directuris et Sendi Maiore et Genestoselo et Gatele. Istas et alias hereditates quas habemus 
in terminos de Laborata damus illas pro remedium animarum nostrarum et victu et vesti 
/ tu, et pro Iª equa bona preciata La solidos et pro duas vaccas preciatas LXa solidos et 
pro alium profectum quod de monasterio habuimus et pro debitum animarum sicut uni 
ex ipsis fratribus Deo servientibus et pro partem de omni bono quod fuerit factum in 
hoc monasterio usque in finem et sunt terminatas de Agra de Pigaroa, deinde per Palos 
Comitis  et per Ambas Iermanas et per vilares de Manares, deinde per Castro Podamio et 
per mamoa Vellosa. Quanto in istos terminos habemus vel habere debemus cum quantum 
ad prestitum hominis est. 
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Si aliquis homo de genere nostro vel extraneo ad irrumpendum venerit, sedeat maledictus 
usque in septima generatione et ex parte romane ecclesie et sancti Petri apostoli et aliorum 
apostolorum,  martirum et confessorum atque virginum sedeat maledictus et  excommuni-
catus et cum Iuda Domini traditore in inferno damnatus, et ad ipsum monasterium pariat 
ipsas hereditates duplatas vel triplatas vel quantum fuerint melioratas et a parte regis D 
solidos persolvat.